
RADYOAKTİF MİNERALLERİN DÜNYA ÜZERİNDEKİ DAĞILIŞINA
UMUMİ BİR BAKIŞ

Radyoaktif minerallere, Dünya
üzerinde hemen hemen her memlekette
az veya çok rastlanmaktadır. Ancak ti-
carî kıymeti haiz "zuhurlar bakımından
aşağıda isimleri verilecek olan memle-
ketler başta gelmektedir. Bunlar arasın-
da da en önemlileri Birleşik Amerika,
Kanada ve Belçika Kongosu'dur.

İlk zamanlar uranyum cevheri ih-
tiyacının büyük bir kısmı Saksonya,
Cornvvall ve St. Yoachimsthal'daki ma-
denlerden elde edilmekte idi.

Daha sonra radyoterapi ve diğer
maksatlar için Radyum'a olan ihtiyaç
artınca Colorado ve Utah'daki Carnoti-
te zuhurları isletilerek Uranyum (Rad-
yum) ile Vanadyum istihsal edilmiştir.

Nihayet Belçika Kongosunda ve
Büyük Ayı Gölü çevresinde 1913 ve
1930 senelerinde gayet zengin Pitch-
blende madenlerinin keşfi üzerine Car-
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notite madenleri işletmeciliği bazı sar-
sıntılar geçirmiş ise de bilâhare Uran-
yumun atom silâhları imalinde ve atom
enerjisi istihsalinde de kullanılışı Dün-
yada revolüsyon yaratacak mahiyet ar-
zetmiş ve bu yüzden önceleri daha az
önemli gibi görünen birçok uranyum
yataklarında işletmeler kuruldukdan
başka yeni yeni keşifler peşinde her
memlekette hummalı faaliyetlere geçil-
miştir.

Radyoaktif minerallerden Toryum'
un atom enerjisi istihsalinde kullanıl-
ması denemelerinden Uranyum kadar
iyi neticeler alınması halinde atom ener-
jisi ham madde kaynaklarının birden
bire bir kaç misline yükselivereceği da-
ha bugünden anlaşılmaktadır.

Simdi radyoaktif minerallerin Dün-
ya üzerinde memleketlere göre yayılışı-
nı görelim :
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Kanada'da son senelerde radyoak-
tif mineral aramalarına karsı çok bü-
yük alâka uyanmış ve bunun neticesi
olarak % 0,05 den yüksek tenörlü yüz-
lerce keşif yapılmıştır. Bunlar daha zi-
yade pegmatitik ve hidrotermal zuhur-
lar halinde bütün Kanada içine serpil-
miş bir halde tezahür etmektedirler. Bu
tip madenlerin bulunduğu başlıca eya-
letler şunlardır :

Saskatchewan, Ontario, North-
west Territories, British Columbia,

Quebec.

Büyük Ayı gölü civarı petchblen-
de madenleri Gilbert La Bine tarafın-
dan gayri meskûn bir arazide uçakla
yapılan istikşaflar sırasında keşfedil-
miştir.

Büyük Ayı Gölü, cevherlerinin 61/2
tonundan, Belçika Kongosu cevherleri-
nin 10 tonundan, Birleşik Amerika'daki
Carnotitlerin ise 128 tonundan bir gram
Radyum elde edilebilmektedir.
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KUTUP BÖLGELERİ

Kuzey kutup bölgelerinden Büyük
Ayı Gölü civarından başka, Skandinav-
ya ve Sibirya'da uranyum madenlerinin

bulunduğu bilinmekte, Güney Kutup
bölgesine ait de bazı malûmat derlen-
miş bulunmaktadır.

Türkistan - Altay dağları etekleri - Fergana madeni.

4 Barite damarı Uranyum, Vanadyum ve bakır ihtiva eder,
3 Barite damarı Uranyum ile bakır ihtiva eder,

30 Barite damarı İçinde metal cevheri yoktur.
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Bu damarlar takriben 3 km. uzun-
luğunda bir sistem teşkil ederler. Ter-
kipleri bir hayli karışıktır. Kalsit, kil
ile birlikte bilhassa uranovanadatlar,
karbonatlar ve bir miktar sülfid ve si-
likat mevcuttur.

Uranovanadatalar kısmen Tyuya-
munite ve kısmen de terkibi değişen şe-
kilsiz, kahverengi bir cevherden ibaret
olup, uranyum muhteviyatına nispetle
anormal derecede radyuma maliktir-
ler. Sovyet jeologları bu zuhurun teşek-
külünü, derinlerden yükselen ve bu
arada şeyl altındaki cevherleri berabe-
rinde sürükleyerek daha yükseklere ve
bilhassa mağaralarla sair boşlukların
duvarları boyunca tekrar yığan "Va-
dose" sularına etfetmektedirler.

Rusya'da Fergana madeninden
gayri ticarî kıymeti haiz yeni zuhurlar

bulunup bulunmadığı hakkında malû-
mat noksandır. Yalnız isveç'in doğu-
sunda Kareli'de birçok pegmatitlerde
uraninit bulunmuş ise de bunlar tıpkı
Kanada ve Birleşik Amerika'dakiler gi-
bi dağınık olup fazla ehemmiyet taşıma-
maktadır. Bundan başka Tyuya-Mu-
yun'da zuhur eden uranyum filizi Tyu-
yamunittir. Bu madenin tunç devrin-
den beri işlediği, bir zamanlar Çinlilerin
de bu madenlerden bakır çıkardıkları
sanılmaktadır.

Orta Asya'da Ucta bölgesinde
Radyum ve Mesothoryum ihtiva eden
membalara rastlanmıştır. Tabiî memba
sularından radyoaktif maddelerin istih-
raç edildiği yegâne mahal burasıdır.

Ayrıca Yenesei nehri bölgesindeki
altın madenleri sahasında Monazite te-
zahürleri mevcuttur.
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